前述公司执行法院裁定批准的重整计划以资本公积转增的股份不向原股东进行分配，已于2021年12月31

日登记至深圳赫美集团股份有限公司破产企业财产处置专用账户，并于2022年1月4日上市。公司管理人根据

《重整计划》相关安排，已分别于2022年1月21日、3月31日将转增股份划转至投资人及部分债权人指定账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次资本公积金转增股份由管理人根据《重整计划》规定处置，公司在扩大股本的同时，减少了公司债

务，增加了公司的每股净资产，有效改善了公司财务状况。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王磊 1,305,855 0 326,464 979,391 高管锁定股
按相关规定解

锁

周宏伟 0 8,100 0 8,100
根据相关规则对离任

监事持有的股份予以

按相关规定解

锁

深圳赫美集团股份有限公司   2021 年年度报告全文

117

锁定

合计 1,305,855 8,100 326,464 987,491 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）股本变动对股东结构的变动情况说明

依照法院裁定批准的重整计划，赫美集团以原有总股本527,806,548股为基数，以每10股转增约14.84股

的比例实施资本公积金转增股票，共计转增783,447,973 股股票，转增后赫美集团总股本由527,806,548股增

至1,311,254,521股。上述转增股票不向原股东分配，其中184,604,011股通过以股抵债的形式用于清偿赫美

集团及协同重整的核心子公司债务；598,843,962股由重整投资人有条件受让，其中重整投资人将无偿提供

172,825,273股赫美集团股票及3,000,000元资金，用于清偿赫美集团可能承担清偿责任的违规担保及相关赔

偿责任债权，以及根据赫美集团公告的重整投资人需解决的偿债安排。

本次权益变动后，相关股东的持股变更情况如下：

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

海南时代榕光实业投资合伙企业

（有限合伙）

0 0% 224,386,125 17.11%

王雨霏 0 0% 156,102,630 11.90%

孝义市富源金来热源有限公司 0 0% 45,529,934 3.47%

汉桥机器厂有限公司 125,018,000 23.69% 125,018,000 9.53%

郝毅 61,101,341 11.58% 61,101,341 4.66%

吉林环城农村商业银行股份有限

公司

57,842,310 10.96% 57,842,310 4.41%

其他股东 283,844,897 53.78% 641,274,181 48.92%

总股本 527,806,548 100% 1,311,254,521 100%

本次权益变动后，时代榕光及其一致行动人孝义富源合计持有公司269,916,059股股票，占公司总股本的

20.58%，时代榕光为公司第一大股东。

（2）公司资产和负债结构的变动情况详见本报告“第三节 六、资产及负债状况分析”。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

深圳赫美集团股份有限公司   2021 年年度报告全文

118

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
18,977

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

17,958

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳赫美集团股份有

限公司破产企业财产

处置专用账户

境内非国有法人 59.75% 783,447,973 783,447,973 0 783,447,973